Ali Fenâri — Hakîm Shâh Mohammed Ben Mobârek Cazwîni, [regnante Sultano Soleimân mortuus], cujus commentarius Kashf el-hacâic inscriptus est — Mohammed Ben Mohammed Esnewi Codsi, anno 808 (inc. 29. Jun. 1405) mortuus, cujus commentarius El-Menâhil El-Sâfiyet fi hall El-Kâfiyet inscriptus est — Molla noster Mîr Hosein Meibodi, cujus commentarius, Merdhi el-redhi inscriptus, ita incipit: Vox Dei celsissima est in omnibus negotiis etc. — Tum Molla Abd-el-rahman Ben Ahmed Nûr-ed-dîn Jâmi, anno 898 (inc. 23. Oct. 1492) mortuus, commentarium composuit, cui potiore partem adnotationum utilium ex commentariis in Kâfiyam ratione 5 praestantissima et perfectissima inseruit, supplementis suis additisque eum El-Fewâid El-Dhiyâtiyet inscriptis. Hic commentarius nostra aetate tritissimus est, et magnam de eo viri curam adhibuerunt. Ita Molla Isâm-ed-dîn Ibrâhîm Ben Mohammed Isferâini, anno 943 (inc. 20. Jun. 1536) mortuus, glossas ad eum scripsit, ubi multis locis Jâmiûm refutavit, et eum Molla Abd-el-ghafûr disceptavit. Idem commentarium perfectum in El-Kâfiyet composuit, [et ad glossas Isâm-ed-dîni Molla Mohammed Kurdi, vulgo Menlaxâdeh dictus et post annum 1070 (inc. 8. Sept. 1659) mortuus, glossas alias edidit]. Ad initium commentarii Jâmiâni leves adnotationes scripserunt Hasan Bahri, cujus adnotata ita incipiunt: Praedicatus 10 sit dominus virtutum laudabilium etc., et usque ad verba „Et inter ejus proprietates insertio literae Lâp est“ pertinent, et Molla Ali Ben Amrallah, cujus adnotatio ita incipit: Praedicatus sit ille, qui linguam nostram recordatione compositionum

الخ كتبه باسم السلطان سليم بن سليمان خان الى قوله *ينجّر بالكسر* وكتب عبد الله الازهرى رسالة سماها القول السامى على كلام للملا جامى اوله الحمد لله الذى هدى من شاء الى طريق البيان الخ وصنف المولى العلامة محمد بن موسى البسنوى حاشية الترم الرّد والجواب للعصام وانماها في سنة ١٠٣٥. وكتب المولى عبد الغفور اللارى تلميذ اللجامى الى قريب من نصفه توفى سنة ٩١٢ والمولى محمد عصمة الله بن محمود البخارى الى نصفه ايضا اوله منك البداية والهداية الخ توفى سنة والمولى عبد الله بن طورسون الشهير بفيضى المتوفى سنة ١٠١٩ الى المرفوعات ومصلح الدين محمد اللارى تكلم فيها مع المحشّين كالعصام وعبد الغفور وجمع فوائد كثيرة توفى سنة [٩٧٩] وشاه محمد بن احمد السمرقندى وغرس الدين احمد بن ابراهيم الكلبى الى آخر المرفوعات توفى سنة ٩٧١ وقهرجه احمد الحميدى المتوفى سنة ١٠٢٤ وطائفة اخرى وترجم الشيخ محمد بن عمر المعروف بقورد افندى شرح اللجامى بالتركى المتوفى سنة ٩٩٩ ومن حواشى شرح اللجامى حاشية وجيه الدين عمر بن

grammaticarum custodivit etc. Scripsit eam nomine Sultani *Selīm Ben Soleimān Khān* usque ad verba „*Vocali Kesra* afficitur.“ — *Abdallah Azheri* tractatum composuit *El-Caul El-Sāmi ala kelūm lil Menla Jāmi* inscriptum, qui ita incipit: Laus Deo, qui quem vult ad viam eloquentiae adducit etc., et *Molla Allāmek Mohammed Ben Musa Bosnawi* glossas, ubi legem sibi imposuit ea quae *Isām-ed-dīn* disseruerat refutandi et redarguendi, anno 1035 (inc. 23. Sept. 1625) absoluit. *Molla Abd-el-ghafūr Lāri Jāmī* discipulus, anno 912 (inc. 24. Mai. 1506) mortuus, ad dimidiam circiter commentarii partem scripsit — *Molla Mohammed Ismetallah Ben Mahmūd Bokhāri*, anno . . . mortuus, 5 pariter ad dimidiam partem, ejusque liber ita incipit: Abs Te initium est et ductus etc. — *Molla Abdallah Ben Tūrsūn*, vulgo *Feidhi* dictus et anno 1019 (inc. 16. Mart. 1610) mortuus, usque ad nomina *Dhamma* notanda — *Moslih-ed-dīn Mohammed Lāri*, anno [979 (inc. 26. Mai. 1571)] mortuus, qui ibi cum glossatoribus disputat, e. c. cum *Isām-ed-dīn* et *Abd-el-ghafūr*, et multas adnotationes utiles collegit — *Shāh Mohammed Ben Ahmed Samarcandī* — *Ghars-ed-dīn Ahmed Ben Ibrāhīm Halebi*, anno 971 (inc. 21. Aug. 1563) mortuus, usque ad finem capitis de nominibus *dhammatis* — *Carahja Ahmed Homeidi*, anno 1024 (inc. 21. J. . . 1615) mortuus — et multi alii. — *Sheikh Mohammed Ben Omar*, vulgo *Curd Efendi* dictus et anno 10 996 (inc. 22. Nov. 1587) mortuus, commentarium *Jāmī* in linguam turcicam transtulit, et ad glossas in eundem pertinent illae, quae a *Wejih-ed-dīn Omar Ben*